
Questura di Rovigo
Ufficio Tecnico Logistico Provinciale

1

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DISTRIBUTORI
AUTOMATICI  PRESSO LA QUESTURA DI ROVIGO, IL COMMISSARIATO DI ADRIA, IL
COMMISSARIATO DI PORTO TOLLE, LA SOTTOSEZIONE POLSTRADA A13 DI ROVIGO

ED IL DISTACCAMENTO POLSTRADA DI BADIA POLESINE PER IL PERIODO DI 36
MESI DALLA DATA DI SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO.

IL QUESTORE DI ROVIGO

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 17, comma 1, il quale prevede, prima
dell’avviso delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,
decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA         la circolare n. 333/ASS/F prot. 19262 in data 23/05/2023, con la quale il Fondo di
Assistenza per il personale della Polizia di Stato ha ribadito che il Consiglio di
Amministrazione dell’Ente, nella seduta del 16 maggio 2018, ha deliberato di
autorizzare i Sigg. Questori e Dirigenti degli Uffici e Reparti della Polizia di Stato
all’espletamento delle procedure ad evidenza pubblica ed alla stipulazione del relativo
contratto per l’affidamento del servizio di distribuzione automatica di alimenti e
bevande per la durata di anni 3, secondo le procedure di cui al citato Codice;

VISTO il valore dell’affidamento in oggetto che risulta inferiore a quello previsto dall’art. 14, co
1, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice degli appalti pubblici) e s.m.i.;

RITENUTO di dover svolgere la pubblica gara, previo avviso di indizione di gara con procedura
negoziata su MePa e di adottare il criterio di aggiudicazione della offerta
economicamente più vantaggiosa che comporta un bilanciamento della qualità del
servizio, valutabile dall’analisi di una offerta tecnica, con la componente economica
data dal rialzo unico ed incondizionato in percentuale sul prezzo posto a base di gara;

CONSIDERATO che l’affidamento sarà espletato mediante procedura di Richiesta di Offerta (RDO
EVOLUTA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione dove la Questura
di Rovigo opererà come Punto Ordinante.

D E T E R M I N A

1. di procedere, previo avviso di indizione di gara, ai sensi della normativa vigente in materia,
all’espletamento delle procedure per l’affidamento dei servizi in premessa, per anni 3, mediante
gara pubblica con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 187 del D. Lgs 36/2023, Codice degli
appalti pubblici, adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, bilanciando
componente tecnica e componente economica data dal rialzo unico ed incondizionato in
percentuale sull’importo del canone di concessione  posto a base di gara;

2. di dare atto che il valore dell’appalto Distributori automatici è il seguente:



Questura di Rovigo
Ufficio Tecnico Logistico Provinciale

2

- importo a base di gara per il triennio € 14.400,00 (oltre IVA 22%), determinato sulla
base  d’asta della precedente selezione pubblica, pari ad € 4.800,00 annuali (oltre IVA
22%);

- spese a carico della ditta per utenze luce, acqua calda e fredda, tassa rifiuti, 
quantificate nel triennio precedente in € 9.050,00; 

- canone demaniale, pari a circa € 5.700,00 (fatto salvo un eventuale adeguamento
dovuto ad un recente aggiornamento del listino prezzi di circa +11%) nel triennio di
vigenza contrattuale

- il numero di C.I.G:  B1BD2F3CCF

3. Ai sensi dell’art 27 del D. Lgs 36/2023 la presente Determina sarà pubblicata sulla Sezione
Amministrazione Trasparente di questa Stazione Appaltante nonché disponibile sul portale
Anac;

4. Il Funzionario Economico Finanziario Gianni Bordin è incaricato di svolgere le funzioni di
Responsabile Unico del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del contratto. Il suddetto
svolgerà anche le operazioni propedeutiche sulla piattaforma MePa come Punto Istruttore.

Rovigo, (data protocollo)  

IL QUESTORE
(Scali)


		2024-05-20T18:02:44+0200
	 


		2024-05-20T19:41:01+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0020979/2024 E m_it/ROPQ00




